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برق

بانک

تأمین اجتماعی

 اطلاعیه بانک مرکزی 
درباره انحلال بانک آینده

بانک مرکزی اعــام کرد که درخصوص بانــک آینده هیچ 
تصمیم متفاوت با رویکرد کلی بانک مرکزی اتخاذ نشــده 
است.  بانک مرکزی در اطاعیه ای نسبت به اخبار منتشره 
در برخی سایت ها و شبکه های اجتماعی درخصوص انحال 
بانک آینده واکنش نشــان داد و اعام کرد کــه این بانک 
برنامه های لازم را به بانک های ناتراز، در قالب کیفیت افزایش 
سرمایه، افزایش نسبت کفایت ســرمایه، کاهش ریسک و 
اصاح بنگاهداری در زمانبندی مشخص اباغ کرده است. 
بانک مرکــزی تأکید کرد کــه همواره حفاظــت از حقوق 
سپرده گذاران بانکی، کارمندان، سهامداران و سایر ذی نفعان 
را وظیفه خود می داند و درخصوص بانک آینده نیز این رویه 
و فرآینــد را در پیش خواهد گرفت. بانــک مرکزی با اعام 
اینکه ادعاهای منتشر شــده در فضای مجازی و رسانه های 
غیررســمی، مورد تأیید این بانک نیســت، تأکید کرد که 
اطاع رسانی درخصوص بانک ها به صورت دقیق و شفاف از 
طریق روابط عمومی بانک مرکزی و تارنمای رسمی آن انجام 
می شود. به گزارش فارس، اخیرا سخنگوی دولت نیز گفته 
بود که بانک مرکزی پیشــنهاد اصاح یا انحال بانک آینده 
را به شورای سران خواهد داد و آنجا درخصوص این موضوع 

تصمیم گیری می شود.  

مشترکان پرمصرف، هر دو هفته 
یک بار قبض برق دریافت می کنند

مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: از ابتدای خرداد سال جاری 
کنتور برق مشترکان پرمصرف هر ۱۵روز یک بار قرائت و قبض 
برق برای آنها صادر می شــود.  به گزارش همشهری، مصطفی 
رجبی مشــهدی با صدور اباغیــه ای از تمــام مدیران عامل 
شــرکت های توزیع نیروی برق کشور خواســت به مشترکان 
پرمصرف که نســبت به کاهش مصرف خود اقــدام نکرده اند، 
متوســط مصرف ماهانه طی آخرین قرائت و تخطی از مصرف 
مجاز اطاع رسانی شــود و در آن از مشــترکانی که همکاری 
کرده اند تشکر و قدردانی شود و برای آنان که رعایت نکرده اند، 
اخطار محدودســازی و قطع برق ارسال شود. براساس اباغیه 
صادره مقرر شــد در قرائت دوره های بعــدی ۱۵روزه مجدداً 
درصورت کاهش مصرف به طور مقتضی از همکاری مشترکان 
با صنعت برق قدردانی و درصورت عــدم رعایت برنامه، اعام 
قطع برق و اقدام به آن با زمان متناســب بــا تخطی از دوبرابر 
الگوی مصرف اقدام شــود. مدیرعامل شرکت توانیر همچنین 
خواستار استفاده از ظرفیت حداکثر کنتورهای هوشمند و نیز 
ظرفیت های استانی به منظور دستیابی به اهداف مورد نظر نشر 

هوشمندانه اقدامات و نتایج آنها شده است.

 طلب ۷۰۰ همتی 
سازمان تأمین اجتماعی از دولت

به گفته مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعــی، اگر کل طلب 
تامین اجتماعی را از دولت بگیریم ۷۰۰همت می شــود و اگر با 
سودهای مرکب محاسبه کنیم، این رقم به ۱۵۰۰همت می رسد. 
دولت تعهد کرده که امسال ۳۰۰همت از بدهی خود را به تامین 
اجتماعی بپردازد.  به گزارش فارس، مصطفی سالاری ،مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی دیروز در جمع تعاونگران در اتاق تعاون 
ایران گفت: در فروردین امسال ۶۵همت و در اردیبهشت ۹۰همت 
حق بیمه دریافت کردیم، پیش بینی می شود در خرداد ۱۰۰همت 
شود و میانگین ســالانه هر ماه ۱۰۰همت حق بیمه می گیریم. 
یعنی ماهانه ۳۵همت کسری و در طول سال مجموعاً ۳۰۰همت 
کسری درآمد در تامین اجتماعی خواهیم داشت. به گفته وی، 
از این ۳۰۰همت طلب تامین اجتماعــی از دولت، حدود ۲۰ تا 
۳۰همت سود شرکت های زیرمجموعه تامین اجتماعی است؛ 
یعنی اگر بدهد، ۲ درصد منابــع ما را تامین می کند. مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعی گفت: بین ۶۰۰ تا ۷۰۰همت دارایی 
شستاست که ۳۰همت در ســال بازدهی دارد و ۲ درصد درآمد 

تامین اجتماعی را تشکیل می دهد.

شستوشوگرانمیشود
بنا بر اعام انجمن صنایع شوینده، قیمت محصولات شوینده عرضه شده در بازار، خارج از مصوبات سازمان حمایت و انجمن نیست

درحالی کــه قیمت محصولات شــوینده 
اواخر ســال گذشــته به صورت رسمی 
25درصد افزایش یافت، ایــن روزها باز 

خبرهایی از افزایش قیمت این محصولات 
به گوش می رســد. این مورد به خصوص 
درباره محصولات شوینده ظروف و البسه 
چشمگیرتر اســت.  به گزارش همشهری، 
گزارش های میدانی رســانه ها و همچنین 
انتشار فیلمی از یکی از شرکت های پخش 
محصولات شــوینده، بیانگر آن است که 

قیمــت مایع 4لیتری ظرفشــویی برخی 
برندهای معروف تا 35۰هزار تومان افزایش 

یافته است. 
همچنیــن قیمــت مایع لباسشــویی 
2.۷کیلوگرمی نیز به حدود 3۷۰هزار تومان 
رسیده است. قیمت پودر دستی لباس به 
حدود ۷۰هزار تومان افزایش یافته است. 

قیمت مایع ظرفشــویی یک لیتری نیز از 
۸2 هزار تومان به ۸۹ هزار تومان رســیده 

است.
 این درحالی اســت که انجمــن صنایع 
شوینده، بهداشتی و آرایشــی ایران در 
روزهــای اخیر بارها گران شــدن قیمت 

محصولات شوینده را تکذیب کرده است.

گرانی خیلی بعدتر از مصوبه!

وضعیت بازار با وجــود تکذیب های پیاپی 
انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
ایران موجب شد تا برای توضیحات بیشتری 
با حسام بیگدلو، دبیر و عضو هیأت رئیسه 

انجمن تماس  بگیریم.
 وی بار دیگر در گفت و گو با همشهری تأکید 
کرد که قیمت محصولات شوینده در روزها 
و هفته های اخیر افزایش چراغ خاموشــی 
نداشته اســت و این انجمن درحال حاضر 
به دنبال افزایش قیمت محصولات شوینده 

نیست.
بیگدلو در ادامــه با بررســی قیمت هایی 
که در بــازار از برخی برندها اعام شــده 
اســت، تصریح کرد: قیمــت محصولات 
شوینده عرضه شــده از سوی شرکت ها در 
بازار، خارج از مصوبات ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و انجمن 

نیست.
وی در توضیح برخی قیمت های جدید که 
تحت عنوان گران شــدن مطرح می شوند، 
گفت: مصوبات افزایش قیمت که به تأیید 
ســازمان حمایت و انجمن رســیده، برای 
شــرکت ها قابل اجراســت، اما موضوع آن 
است که برخی از شرکت ها به دلایل مختلف 
ازجمله داشتن شعب متعدد و  کند بودن یا 
رقابت در بازار، قیمت های محصولات خود 
را در همان زمان افزایش نمی دهند و بعدتر 

اقدام به افزایش قیمت می کنند.

برخورد تعزیرات با گرانی غیرمتعارف 

عضو هیأت مدیره انجمن صنایع شــوینده، 
بهداشتی و آرایشی ایران افزود: این موضوع 
موجــب می شــود کــه مصرف کننــدگان 
با قیمت هــای جدید مواجه شــوند و آن را 
گران شــدن بدون مجوز بدانند؛ درحالی که 
هیچ شــرکتی بدون مجوز سازمان حمایت 
و انجمن، قیمت را بالا نمی برد و اگر هم این 
کار را انجام دهد، تعزیرات و ســایر نهادهای 
نظارتی که مرتب بازار را رصد می کنند با آنها 
برخورد خواهند کرد و اصا اینطور نیســت 
که هر شرکتی هر وقت بخواهد بتواند بدون 
مجوز قیمت محصولات خود را افزایش دهد.

وی همچنین به فیلم منتشر شــده از سوی 
یکی از شرکت های پخش درباره گران شدن 

قیمت محصولات شوینده برخی برندها هم 
اشــاره کرد و گفت: اصولا این موارد به دلیل 
رقابت بین برندهاست که فقط عنوان می کند 
محصولی گران شده است. خب باید گفت که 
همه محصولات در یکی دو سال اخیر افزایش 
قیمت داشته اند. مهم آن است که این افزایش 

قیمت غیرمتعارف و بدون مجوز نباشد.

قیمت عجیب و غریب برخی برندها

بیگدلو در پاسخ به سؤالی درباره قیمت های 
عجیب و غریب در حوزه محصولات شوینده 
که بعضا با جیب خریداران همخوانی ندارد نیز 
گفت: هر محصول شوینده براساس فرمول، 
ارزشگذاری و با درنظر گرفتن سودی عادلانه 
قیمت گذاری می شــود. به هــر حال برخی 

برندها با توجه بــه کیفیت بالاتر محصولات 
خود و همچنین برند ســازی از همان ابتدا 
هم قیمت بالاتری داشــته اند و اگر مشتری 
بخواهد می توانــد محصولــی ارزان تر را از 
میان تعداد بی شمار محصولات شوینده که 
در کشــور تولید می شــود، خریداری کند. 
دبیر انجمن صنایع شــوینده، بهداشــتی و 
آرایشی ایران درباره اینکه آیا انجمن به دنبال 
افزایش قیمت محصولات شــوینده اســت 
یا خیر؟ گفــت: انجمن در ۲۰روز گذشــته 
چندبار افزایش قیمت را تکذیب کرده  است. 
اعام می کنم که درحــال حاضر ما به دنبال 
افزایش قیمت نیســتیم و امیدواریم شرایط 
هم به گونه ای باشــد که نیازی بــه افزایش 

قیمت نباشد.

بی برقی و تعطیلی کارخانه ها

بیگدلو همچنین به مشکات کنونی صنایع 
 شــوینده هم اشــاره کرد و گفــت: صنایع 
شــوینده در حال حاضر با مشکات زیادی 
مانند دشواری در واردات و تامین مواد اولیه 
مواجهند که کار را برای تولیدکننده سخت 
می کند. وی با اشــاره به موضوع قطعی برق 
صنایع ادامه داد:  قطع برق هم بر مشــکات 
کارخانه ها افزوده و موجب شــده است که 
کارخانه های این صنعــت حداقل ۲روز در 
هفته تعطیل باشــند، اما تمام این مشکات 
دلیل نمی شود که کارخانه ها در فضای رقابتی 
بسیار ســنگین این صنعت به دنبال افزایش 

بی رویه قیمت ها باشند.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

سازمان امور مالیاتی با اشاره به تور انداختن فراریان دانه درشت مالیاتی، از وصول مبلغ 
۲.۳همت مالیــات و جرایم از محل کتمان درآمد در ســال جاری خبــر داد. همچنین در 
این بازه زمانی، ۴۸۷ مؤدی در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی درج و ۷۷۸ مؤدی مشکوک 

شناسایی شده است.

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین شرکت توانیر، میزان مصرف برق در بخش 
کشــاورزی را حدود ۱۵درصد از کل مصرف انرژی عنوان کرد و گفت: با توجه به شــرایط 
استان ها و ساعت اوج مصرف آنها، دو بازه زمانی ساعت ۱۱ تا ۱۶ یا ۱۲ تا ۱۷ به محدودیت 

بار چاه کشاورزی اختصاص داده می شود.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

چرخش آمریکای لاتین به سمت چین 
 در بحبوحه تشدید جنگ تعرفه ای بین ایالات متحده و 
چین، نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که کشور های 
آمریکای لاتین از نظر اقتصادی در حال تغییر جهت به 
سمت پکن هستند که نشان دهنده تغییر قابل توجه 
در احساسات مردمی و منطقه ای نسبت به قدرت های 

اقتصادی جهانی است.

بانک ها باید حداکثر تا پایان مرداد ســال 
۱4۰4 نســبت به عملیاتی شدن استعلام 
اقامتگاه اصلی اشــخاص از سامانه املاک 
و اسکان برای ارائه خدماتی بانکی اقدام 

کنند.

 ســفیر جمهوری اســلامی ایــران در 
ترکمنستان گفت: روند روابط تجاری ایران 
با ترکمنستان در سال های اخیر رو به رشد 
بوده و این مبادلات به رقم ۱۰۰میلیون دلار 
رسیده اســت. تجارت بین 2 کشور رو به 
افزایش است و ظرفیت های گسترده ای برای 

توسعه بیشتر این همکاری ها وجود دارد.

احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس گفت: 
افزایش قیمت سیمان موجب تورم شدید در 
صنعت ساختمان و پروژه های عمرانی می شود و 

قطعاً یک فاجعه در کشور رقم خواهد زد.

 تاکنون 5۹هزار هکتار از اراضی ملی و دولتی برای 
ساخت نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد 
مســکونی در قالب قانون جهش تولید مسکن 
تصویب و ابلاغ شده و همچنین روند واگذاری 
زمین، تغییر کاربری، ایجاد شهرک ها و انتقال 

اراضی به سایر دستگاه ها بررسی شده است.

 رئیس هیأت مدیره انجمن ســی ان جی کشور 
خواســتار اجرای مصوبه افزایش ۷۰درصدی 
حق العمل شد و گفت: ارسال نشدن مصوبه جلسه 
یکصد و بیست و هشتم شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی، خسارت های فراوانی به این 

صنعت وارد کرده است.

 براساس آمار شــرکت توانیر، مصرف برق 
کشور، روز جمعه به 5۹ هزار و 5۱۸ مگاوات 
رسیده که در مقایســه با مدت مشابه سال 
قبل 2.2درصد بیشتر شده است. بدین ترتیب 
رشدهای بالای مصرف برق که در هفته های 

گذشته رخ داده بود، متوقف شده است.

 واردات تمام برندهای موبایل، آزاد اعلام شد
با گذشت بیش از شــش ماه از لغو ممنوعیت واردات 
گوشی های برند آیفون، حالا رئیس کل گمرک ایران 
از آزادی کامل واردات تمامی برندهای تلفن همراه به 
کشور خبر داده و اعلام کرده است که هیچ مانعی برای 

ورود گوشی های هوشمند وجود ندارد .

رســیدن قیمت نفت روسیه به سقف قیمت 
گروه هفت، باعث شد کشتی های متعلق به 
شــرکت های نفتکش غربی به تجارت نفت 
روسیه بازگردند. در سه ماه گذشته، تقریبا یک 
سوم کل محموله های نفت اورال با نفتکش های 

غربی از بنادر روسیه خارج شده اند.

 تورم قیمت مواد غذایی در انگلیس در ماه 
جاری میلادی )مه( به 4.۱درصد رســید 
که بالاترین رقم از فوریــه 2۰24 تاکنون 
محسوب می شــود. نرخ رشد قیمت ها از 
3.۸درصد در ماه آوریل شتاب گرفته است.

رئیس فدرال رزرو در دیدار با ترامپ تأکید 
کرده اســت که تصمیمات نرخ بهره باید 
براساس تحلیل های اقتصادی و نه سیاسی 
اتخاذ شوند. این جلسه در شرایطی برگزار 
شــد که ترامپ مکــررا از بانک مرکزی 
خواسته بود تا نرخ های بهره را کاهش دهد.

روسیه با کاهش قیمت های جهانی نفت و ورود 
کشتی های یونانی به بازار، قادر است نفت خام 
خود را در سطح جهانی به فروش برساند. در 
ابتدای سال جاری، شرکت های انرژی غربی 
در حال بررسی امکان از سرگیری تجارت با 

روسیه پس از یک توافق صلح بودند.

 جفری ساکس، استاد دانشگاه کلمبیای آمریکا، 
مدعی شد که تحریم های اعمال شده از سوی 
کشــورهای غربی و به خصوص آمریکا علیه 
روسیه برخلاف تصورات، منجر به بهبود ساختار 

اقتصادی آن کشور شده است.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

فضایرقابتیسنگیندربازارشویندهها
دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران به تولید فراوان محصولات شوینده 
در کشور اشــاره کرد و گفت: ظرفیت تولید در صنعت شوینده بیش از 2.5برابر نیاز کشور 
است و مازاد تولید به 3۰ تا 4۰ کشور صادر می شود. بازار آن قدر رقابتی است که شرکت ها 
مایل نیستند قیمت ها را بدون دلیل افزایش دهند و از قفسه های فروش خارج شوند. با این 
حال، ممکن است برخی مسائل و رقابت ها باعث ایجاد تفاوت هایی در قیمت گذاری شوند، اما 
قیمت ها خارج از مصوبات سازمان حمایت و محاسبات مرتبط با کیفیت، هزینه و سود، عادلانه 
نیست. وی اضافه کرد: طی سال های گذشته افزایش قیمت ها در بخش های مختلف اقتصادی 
وجود داشته و افزایش قیمت مواد شوینده به شکل منطقی و در چارچوب مقررات انجام شده 
است. این موارد توسط مراجع مربوطه به صورت تک به تک بررسی می شود و همه شرکت ها 
لیست قیمت های خود را اعلام می کنند تا قیمت آنها کنترل شود. حتی افزایش نیم درصد 

بیشتر از مصوبه هم مجاز نیست.

هشدار به موجران متخلف 
مستأجران در صورت تخلف مالکان در رعایت نکردن افزایش 25درصدی اجاره بها تا 5 سال فرصت شکایت دارند

نایب رئیس اول اتحادیه اماک با اشــاره 
به فصل جابه جایی کرایه نشــین ها، گفت: 
اگر مالکان بیــش از نرخ مصــوب اجاره 
بگیرند، مستأجران تا ۵ســال فرصت دارند شکایت کنند و 
اضافه پرداختی را پس بگیرند.  داوود بیگی نژاد، نایب رئیس 
اول اتحادیه اماک، در گفت وگو با مهر با تأکید بر ضرورت 
پایبندی مالکان به مصوبات شورای عالی مسکن اظهار کرد: 
مالکان محترم باید آگاه باشــند تصمیماتی که درخصوص 
اجاره بها اتخــاذ می کنند، بایــد در چارچــوب مصوبات 
شورای عالی مسکن باشد. وی ادامه داد: درصورتی که مالکی 
بخواهد اجاره بهایی بیش از نرخ مصوب دریافت کند، مستأجر 
این حق را دارد که تا ۵ سال نسبت به این موضوع شکایت 
کرده و مبالغ اضافه پرداختی را همراه با جرایم از موجر مطالبه 

کند. بیگی نژاد بیان کرد: در چنین مــواردی، تخفیف ها و 
معافیت هایی که پیش تر در قوانین بــرای موجران درنظر 
گرفته شده بود لغو می شوند و مشمول جریمه نیز خواهند 
شد. وی با اشاره به چشــم انداز بازار مسکن در سال ۱۴۰۴ 
گفت: براساس پیش بینی ها، با توجه به نبود تقاضای انباشته 
در سال گذشته، شاهد جهش خاصی در بازار مسکن نخواهیم 
بود. به عبارت دیگر، تقاضاهایی که بخواهد به ســال آینده 
منتقل شود، وجود ندارد. نایب رئیس اتحادیه اماک یادآور 
شد: از سوی دیگر، نظام بانکی نیز در ارائه تسهیات کارآمد 
و متناسب با توان بازپرداخت متقاضیان، عملکرد مناسبی 
نداشته است. شرایط فعلی تسهیات بانکی به گونه ای نیست 
که بتواند قدرت خرید متقاضیان واقعی را افزایش دهد، در 

نتیجه نمی توان انتظار بهبود محسوس در بازار را داشت.

مسکن

25درصد
افزایش 

قیمت شوینده ها


